MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 132/2014
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios e equipamentos médicos para instalação na

Unidade de Pronto Atendimento – UPA, do município de Francisco Beltrão
TIPO: Menor preço por item

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos
Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Quanto a especificação no objeto do LOTE 32 do anexo 1 do edital:

Onde lê-se:

LOTE 32 - BOMBA DE INFUSÃO

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor unitário
máximo

estimado R$

Valor total
máximo

estimado R$

1 44061 BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA PARA EQUIPO
PADRÃO UNIVERSAL  COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: REALIZE
INFUSÃO PARENTERAL E NUTRIÇÃO ENTERAL E
PARENTERAL. MECANISMO PERISTÁLTICO ROTATIVO.
PROGRAMAÇÃO: ML/H X VOLUME LIMITE E/OU TEMPO X
VOLUME LIMITE ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA, 100 A
240V, 50/60 HZ. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM
AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS À 25 ML/H. FLUXO DE
INFUSÃO PROGRAMÁVEL: 0,1 À 1.000 ML/H COM
INCREMENTOS DE 0,1 ML/H. VOLUME PROGRAMÁVEL:
0,1 A 9999 ML COM INCREMENTOS DE 0,1 ML. TAXA DE
BOLUS PROGRAMÁVEL: 300 A 750 ML/H. VOLUME DE
BOLUS: 3 A 15 ML. FUNÇÃO ""KEEP VEIN OPEN"" -
PROGRAMÁVEL 1 A 5ML/H, COM INCREMENTOS DE 0,1
ML/H. FUNÇÕES ESPECIAIS: MEMÓRIA DA ÚLTIMA
INFUSÃO. TITULAÇÃO E AJUSTE DO VOLUME DE
ALARME. ALARMES SONOROS E AUDIOVISUAIS: FLUXO
LIVRE, BATERIA BAIXA, BATERIA MUITO BAIXA, AR NA
LINHA, FALHA DO GOTEJADOR, EQUIPO INCORRETO,
OCLUSÃO, PORTA ABERTA, FIM DE INFUSÃO, KVO,
EQUIPAMENTO PARADO. POSSUIR DOIS SENSORES DE
GOTA (UM FIXO E UM EXTERNO). PESO MÁXIMO 3,0 KG
(COM BATERIA INCLUSA). DIMENSÕES MÁXIMAS: 13 X 22
X 20 CM. DEVE SER EMPILHÁVEL. DEVE ACOMPANHAR:
MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS, SUPORTE PARA
FIXAÇÃO, SUPORTE PARA SORO, E CABO DE
ALIMENTAÇÃO.

8,00 UN 4.401,00 35.208,00

Leia-se:

LOTE 32 - BOMBA DE INFUSÃO

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor unitário
máximo

estimado R$

Valor total
máximo

estimado R$

1 44061 BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA PARA EQUIPO
PADRÃO UNIVERSAL  COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: REALIZE
INFUSÃO PARENTERAL E NUTRIÇÃO ENTERAL E
PARENTERAL. MECANISMO PERISTÁLTICO ROTATIVO OU
LINEAR. PROGRAMAÇÃO: ML/H X VOLUME LIMITE E/OU
TEMPO X VOLUME LIMITE ALIMENTAÇÃO: AUTOMÁTICA,

8,00 UN 4.401,00 35.208,00

 MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

110 A 220V, 50/60 HZ. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL
COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS À 25 ML/H. FLUXO
DE INFUSÃO PROGRAMÁVEL DE 0,1 À 999 ML/H COM
INCREMENTOS DE 0,1 ML/H. VOLUME PROGRAMÁVEL:
0,1 A 9999 ML COM INCREMENTOS DE 0,1 ML. POSSUIR
BOLUS PROGRAMÁVEL. POSSUIR A FUNÇÃO KVO.
FUNÇÕES ESPECIAIS: MEMÓRIA DA ÚLTIMA INFUSÃO.
TITULAÇÃO E AJUSTE DO VOLUME DE ALARME.
ALARMES SONOROS E AUDIOVISUAIS: FLUXO LIVRE,
BATERIA BAIXA, BATERIA MUITO BAIXA, AR NA LINHA,
FALHA DO GOTEJADOR, EQUIPO INCORRETO, OCLUSÃO,
PORTA ABERTA, FIM DE INFUSÃO, KVO, EQUIPAMENTO
PARADO. POSSUIR SENSOR DE GOTAS. DEVE
ACOMPANHAR: MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS,
SUPORTE PARA FIXAÇÃO, SUPORTE PARA SORO, E
CABO DE ALIMENTAÇÃO.

2) Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Francisco Beltrão, 10 de dezembro de 2014.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira